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Bor z trzema wiązaniami

Bor dołączył do niewielkiej grupy pierwiastków, które tworzą stabilne złożone z trzech wiązań
połączenia pomiędzy dwoma atomami. Takimi pierwiastkami są np. azot i węgiel. Teoretycznie od
dłuższego czasu było wiadomo, że i bor powinien tworzyć trzy wiązania. Na tablicy okresowej
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znajduje się on obok węgla i azotu, powinien mieć zatem podobne właściwości.

Dotychczas jednak nie udawało się uzyskać dwóch atomów boru połączonych trzema wiązaniami.
Najbliżsi tego byli naukowcy, który odparowali bor w obecności tlenku węgla w bardzo niskiej
temperaturze. Pojawiły się wówczas atomy boru połączone trzema wiązaniami, jednak całość
rozpadała się w temperaturze powyżej -263 stopni Celsjusza.
Teraz zespół Holgera Braunschweiga z Uniwersytetu w Wurzburgu połączył atomy boru za pomocą
trzech wiązań i upewnił się, że całość pozostaje stabilna w temperaturze do 234 stopni Celsjusza.
Pod warunkiem jednak, że jest odizolowana od powietrza. „W warunkach obojętnych jest to bardzo
stabilna molekuła“ - mówi uczony.
Teraz jego zespół bada jak nowa molekuła reaguje z różnymi związkami i sprawdza, czy można
będzie zastosować ją w organicznej elektronice. Związki boru są już np. wykorzystywane w diodach.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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